

Ремонт дорог с. Казаклия ул. Ленина

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 666 696,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Участок L=230 m, B=5 m, S=1150 m2				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	11,500	53,080 0,000	610,418 0,000
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	11,500	76,001 0,000	874,008 0,000
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением	m3	57,500	753,407 34,596	43 320,893 1 989,270

1	2	3	4	5	6	7
		без заиливания)				
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2	1 150,000	161,819 3,460	186 091,592 3 978,540
		Total 1 Участок L=230 m, B=5 m, S= 1150 m2 Inclusiv salariu				230 896,911 5 967,810
		2. 2 Участок L=700 m, B=5 m, S= 3500 m2				
5	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2, толщиной 5 см)	m2	385,000	227,570 33,616	87 614,519 12 942,075
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	5,000	753,407 34,596	3 767,034 172,980
7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	50,000	1 303,532 12,109	65 176,610 605,430
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,480	8 200,256 0,000	3 936,123 0,000
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие	m2	800,000	122,876 2,883	98 300,762 2 306,400

1	2	3	4	5	6	7
		асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)				
		Total 2 Участок L=700 m, B=5 m, S= 3500 m2				258 795,048
		Inclusiv salariu				16 026,885

		Total	lei	489 691,96
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	4 948,81
		Total	100,00 +	494 640,77
		Cheltuieli de regie	8,00 %	39 571,26
		Total	100,00 +	534 212,03
		Beneficiu de deviz	4,00 %	21 368,48
		Total	100,00 +	555 580,51
		TVA	20,00 %	111 116,10
		Total deviz:		666 696,61
		Inclusiv salariu		21 994,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Участок L=230 m, B=5 m, S=1150 m2				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2			53,080 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	402,12	53,080
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			76,001 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	402,12	76,001
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			753,407 34,596
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	428,32	86,949
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	428,32	522,122
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,50	1,875
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	402,12	16,889
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	345,25	89,075
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	126,75	1,901
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2			161,819 3,460
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,460
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 044,74	147,308
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,000
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	0,00	0,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	345,25	2,727
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	345,26	2,728
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	708,33	5,596
		2. 2 Участок L=700 m, B=5 m, S=3500 m2				
5	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2,	m2			227,570 33,616

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 5 см				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,616
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,075
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat fină	t	0,1150	1 197,65	137,730
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 850,00	4,710
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	683,33	41,000
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	95,25	4,763
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	221,10	1,769
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	92,85	0,743
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	42,20	2,532
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	126,75	0,634
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			753,407 34,596
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	428,32	86,949
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	428,32	522,122
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,50	1,875
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	402,12	16,889
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	345,25	89,075
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	126,75	1,901
7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 303,532 12,109
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,109
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 197,65	1 209,627
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	320,45	12,786
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	345,26	45,920
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	708,33	23,092
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асвальтобетонного покрытия)	t			8 200,256 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 850,00	8 085,500
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	382,52	114,756
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрывтие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			122,876 2,883
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 197,65	112,579
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,000
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	345,25	1,830
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	345,26	1,830
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	708,33	3,754

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 666 696,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	37,500	57,66	2 162,250
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	333,455	57,66	19 227,015
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	10,500	57,66	605,430
				Total manopera		21 994,70

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	162,150	1 044,74	169 404,591
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	75,200	1 197,65	90 063,280
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	12,688	428,32	5 434,310
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	76,188	428,32	32 632,630
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,850	0,00	0,000
6.	14221022055070	Beton asfaltic	t	50,500	1 197,65	60 481,325
7.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	44,275	1 197,65	53 025,954
8.	23203226000401	Bitum	t	0,494	7 850,00	3 881,040
9.	23203226001101	Bitum	t	0,231	7 850,00	1 813,350
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	27,200	0,00	0,000
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,685	12,50	146,063
				Total materiale de construcții		416 882,54

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	19,250	95,25	1 833,563
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	23,100	683,33	15 784,923
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,144	382,52	55,083
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,317	402,12	2 539,991
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,325	345,26	4 600,590
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	29,450	345,25	10 167,613
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	6,650	345,26	2 295,979
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,995	320,45	639,298
9.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	23,100	42,20	974,820
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	14,955	708,33	10 593,075
11.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	3,080	221,10	680,988
12.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	3,080	92,85	285,978
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,863	126,75	362,822
				Total utilaje de construcții		50 814,72

Total	lei	489 691,96
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	4 948,81
Total	100,00 +	494 640,77
Cheltuieli de regie	8,00 %	39 571,26
Total	100,00 +	534 212,03
Beneficiu de deviz	4,00 %	21 368,48
Total	100,00 +	555 580,51
TVA	20,00 %	111 116,10

Total deviz:

666 696,61

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)